
NÚMERO 736 DEZEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
ESPERANÇA

Praça Padre Júlio Maria, 40 -
Centro. Boa Esperança/MG
CEP: 37170-000

(35) 3851-0333
www.boaesperanca.mg.gov.br

Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022 Edição nº 736

SUMÁRIO

TERMO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO 105/2022 2 à 2

RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão Presencial nº 117/2022 3 à 4

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Boa Esperança, veiculado exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste
Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Boa Esperança poderão ser consultadas através
da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial. As consultas e pesquisas são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Boa Esperança
CNPJ: 18.239.590/0001-75
Endereço: Praça Padre Júlio Maria, 40 - Centro. Boa Esperança/MG
Telefone: (35) 3851-0333

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



TERMO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO 105/2022 Boa Esperança - Edição nº 736, 21 de Dezembro de 2022

TERMO DE REVOGAÇÃO

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTUDO DE CAPACIDADE DE CARGA DO LAGO DOS ENCANTOS, OBJETIVANDO O ENTENDIMENTO E
LIMITAÇÃO DO USO TURÍSTICO QUE O LAGO PODE SUPORTAR, PARA PRESERVAÇÃO DO RECURSO NATURAL ENTRE A ATIVIDADE TURISTICA E OS IMPACTOS SOCIAIS, ECONÔMICOS E
AMBIENTAIS GERADOS PELO TURISMO.

  Em atenção ao Pregoeiro e Equipe de Apoio, informo:

Em face da inabilitação da empresa participante, no Processo Licitatório modalidade de Pregão Presencial nº 105/2022, REVOGO a presente licitação e determino a abertura de novo
procedimento licitatório para atendimento solicitado pela Secretaria Municipal de Turismo.

Boa Esperança/MG, 20 de dezembro de 2022.

HIDERALDO HENRIQUE SILVA

Prefeito Municipal



RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão Presencial nº 117/2022 Boa Esperança - Edição nº 736, 21 de Dezembro de 2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, informo o RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão Presencial nº 117/2022 que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E
PARCELADO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS (SOROS E OUTROS), DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.                    
                                                                                                                                                                                                                                                                        Empresas vencedoras:

                                                                        (em Reais R$)    

    Unid.   Quantidade           Preço
Unitário       R$ total      

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA     (14205)                                      

  1   SORO FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SISTEMA
FECHADO - Marca: JP

UNI 18.750,00   5,04   94.500,00

                                                         

  2   SORO FISIOLOGICO 500ML 0,9% SISTEMA FECHADO
- Marca: JP

UND 9.750,00   6,30   61.425,00

                                                         

  6   SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML 0,5% SISTEMA
FECHADO - Marca: JP

UND 9.000,00   6,27   56.430,00

                                                         

  7  
SORO RINGER  C/ LACTADO 500ML 1795 - Marca: JP

Und 7.500,00   5,70   42.750,00

                                                         

                                                                 

Total do fornecedor:
R$255.105,00

 

                                                                                           

INOVAMED HOSPITALAR LTDA     (14758)                                      

  10   SORO REIDRATANTE EM PO 27,9G, CAIXA COM 50
UNIDADES. - Marca: BELFAR

CX 2.250,00   59,00   132.750,00

                                                         

                                                                 

Total do fornecedor:
R$132.750,00

 

                                                                                           

POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA     (16064)                                      

  3   SORO GLICOSADO 5% 250ML SISTEMA FECHADO -
Marca: JP

UND 10.000,00   7,80   78.000,00

                                                         

  4   SORO GLICOSADO 5% - 500ML SISTEMA FECHADO -
Marca: JP

UND 5.000,00   7,80   39.000,00

                                                         

  5   SORO GLICOFISIOLOGICO 250 ML 0,5% SISTEMA
FECHADO 1706 - Marca: JP

Und 7.000,00   5,40   37.800,00

                                                         

  8  
GLICOSE 50% 10ML - Marca: ISOFARMA

UND 15.000,00   0,79   11.850,00

                                                         

  9  
SOLUÇÃO DE MONITOL 20% 250ML - Marca: JP

UND 5.250,00   8,49   44.572,50

                                                         

  11   SORO FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SISTEMA
FECHADO - Marca: JP

UNI 6.250,00   7,50   46.875,00

                                                         



  12   SORO FISIOLOGICO 500ML 0,9% SISTEMA FECHADO
- Marca: JP

UND 3.250,00   8,80   28.600,00

                                                         

  13   SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML 0,5% SISTEMA
FECHADO - Marca: JP

UND 3.000,00   9,20   27.600,00

                                                         

  14  
SORO RINGER  C/ LACTADO 500ML 1795 - Marca: JP

Und 2.500,00   9,90   24.750,00

                                                         

  15  
SOLUÇÃO DE MONITOL 20% 250ML - Marca: JP

UND 1.750,00   8,49   14.857,50

                                                         

                                                                 

Total do fornecedor:    R$
353.905,00

 

 

 

                                                                                           

TOTAL GERAL:   R$ 741.760,00           (setecentos e quarenta e um mil, setecentos e sessenta reais ).

 

 

                                                    

Boa Esperança, 20 de dezembro  de 2022.

_______________________

Rogério Ayres Nogueira

Pregoeiro Oficial do Município(suplente)


